ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан

г.Казань                                                                                                   12 апреля 2012 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Костин А.П. – заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

секретарь комиссии:

· Эберлинш Р.Т. – ведущий специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

члены комиссии:

· Бабич Е.А. – начальник отдела государственной службы  и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Михайлова Е.А. – заместитель начальника финансово-экономического отдела – заместитель главного бухгалтера Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Печенкина Л.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;
· Новиков О.В. - начальник отдела контроля и координации деятельности в учётно – регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Микушин В.В. – главный специалист – эксперт отдела контроля и координации деятельности в учётно – регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан (отсутствует по уважительной причине);

· Бикчурина Л.А. – главный специалист – эксперт отдела контроля и координации деятельности в учётно – регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Галеев И.Н. – начальник отдела контроля в сфере кадастрового учета Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· член комиссии в качестве представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой;
· член комиссии в качестве представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой;
· член комиссии в качестве представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.
Повестка дня:

Во исполнение приказа Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан (далее Управления) от 10.12.2010г. №П/671 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РТ» проводится заседание комиссии в отношении государственного гражданского служащего Управления - заместителя начальника.
Слушали:

Костин А.П.: - В отдел государственной службы и кадров Управления обратилась заместитель начальника с просьбой рассмотрения вопроса о наличии в ее собственности 20 привилегированных акций номинальной стоимостью 10 рублей, что составляет 0,09% от уставного капитала (222,0 тыс. рублей) открытого акционерного общества «Татагромодуль».
Костин А.П. зачитал объяснительную записку заместителя начальника Управления. В письменном объяснении сотрудник указал, что доход (дивиденды) по указанным акциям не поступал с 1995 года, что не противоречит требованиям действующего законодательства о государственной гражданской службе, не приводит к конфликту интересов гражданского служащего и не влечет за собой передачу указанных акций в доверительное управление. Является сотрудником Управления с 09.02.2004 года. Проведено обсуждение  и голосование.
Решили:

Считать, что владение акциями ОАО «Татагромодуль» не противоречит требованиям действующего законодательства в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», не приводит к конфликту интересов гражданского служащего. Комиссия рекомендует передать вышеуказанные акции в доверительное управление в соответствии с Гражданским законодательством Российской Федерации.
Подписи:

Председатель комиссии:  __________________________  А.П. Костин
Секретарь комиссии:        __________________________  Р.Т. Эберлинш
Члены комиссии:                 __________________________  Е.А. Бабич

                                               __________________________  Е.А. Михайлова
                                               __________________________ Л.В Печенкина
                                               ___________________________О.В. Новиков
                                               __________________________  Л.А. Бикчурина
                                               ___________________________ И.Н. Галеев
                                               ___________________________